p. 79–208, BOETHIUS, *In Perihermenias* (ed. secunda).
De hoc codice cf. AL no. 434.

Bibliothèque municipale, 263 (219) (IX–X) 176 pp.

Perg., 209 × 149 mm. (p. 1–36), 244 × 181 mm. (p. 37–176), longis lineis, p. 1, 37: ex libris monasterii „S. Benedicti Floriacensis“.

1 (p. 1–36) ALCUINUS, *Dialectica* (*expl. mut. in cap. 16*).

- 2 (p. 37–74) *<PSEUDO-AUGUSTINUS>*, *Categoriae decem* (*inc. mut.*).
- 3 (p. 74–80) ANON., *Collectio de topicis argumentis ... ex Themistio philosopho*. *Inc.*: Propositio est oratio verum falsumve significans, ut si quis dicat caelum ...
- 4 (p. 81–102) CASSIODORUS, *Institutiones* (excerpta?). *Expl.*: aliter evenire non posset.
- 5 (p. 103–105) PSEUDO-CASSIODORUS, *,De paralogismis argumentis* ‘*De artibus et disciplinis liberalium litterarum*, cap. 3 excerptum’. *Inc.*: Paralogismi primae figurae ita fiunt ex priori affirmativa ... / ... ex utrisque terminis infinitis non iustus est, non Plato non iustus non est. Ed.: *PL* 70.1194B–1196A.
- 6 (p. 105–112) ANON., *De dialecticis locis*, *Inc.*: Locus igitur est argumenti sedes qui partim in maxima propositione ... / ... vel rebus expleti esse noscuntur.
- 7 (p. 113–139) MARTIANUS CAPELLA, *De dialectica* (excerpta ex *De nuptiis VI*). *Inc.* et *expl. mut.*
- 8 (p. 139–144) AUGUSTINUS, *Principia dialecticae*. Ed. B. D. Jackson et J. Pinborg, Augustine, *De dialectica* (Dordrecht–Boston 1975) 83–120.
- 9 (p. 145–176) ALCUINUS, *De divinis officiis*. *Inc. mut.*
- De hoc codice cf. *AL* no. 2054; C. Leonardi, I codici di Marziano Capella: *Aevum* 33 (1959) 443–489, 34 (1960) 1–99, 411–524 spec. 34.417–418.

Bibliothèque municipale, 266 (222) (XII) 300 pp.

Perg., 235 × 161 mm., binis columnis, a pluribus manibus exaratus, p. 120, 121, 152, 170, 174–178, 236, 294–298 vacant, ex libris monasterii S. Benedicti Floriacensis.

- 1 (p. 1–4) ANON., *Textus theologicus*. *Inc.*: In sacram scripturam ... hostia per totum mundum ... / ... secura cupio videre.
- 2 (p. 5a–43a) ANON., *,Glossae Peribermeniarum*. *Inc.*: Aristoteles intendit in hoc opere de interpretatione enuntiativa simplici id est de propositione categorica ... / ... eodem tempore fieri non possint. Per omnia saecula saeculorum. Finiunt Glossae Peribermeniarum. Cf. *MS* Assisi BConv. S. Fraqc. 573 (XII) f. 48r–67.
- 3 (p. 43a–74b) ANON., *In De topicis differentiis <I–III> Boethii*. *Inc.*: Intentio B-oethii est in hoc opere verisimilium argumentorum copiam demonstrare. Et hoc facit tractando de locis ... / ... nunc vero de rhetorics se tractaturum proponit. Ad quorum disputationem plenam quarti voluminis reservavit seriem. Cf. *MSS* Paris BArsenal 910 (XII) f. 105r–120v; Vaticana Reg. lat. 230 (XII/XIII) f. 72r–79v (*expl. mut.*). Cf. A. Wilmart, *Bibliothecae Apostolicae Vaticanae codices manuscripti: Codices Reginenses latini I* (Vaticana 1937) 546; *de Rijk*, op. cit. 45–46, 118–119; Green-Pedersen, art. cit. (1977) 126–127.
- 4 (p. 74b–78a) ANON., *In Boethii De differentiis topicis <I–II>*. *Inc.*: Sciendum est quod locus differentia maxima propositionis dicitur illa res quae facto syllogismo ... / ... substantialia et quaedam alia scilicet vocari debeant, habemus et quod dicit Boethius. Licet autem non solum etc.
- 5 (p. 78a–b) ANON., *In Boethii De differentiis topicis*. *Inc.*: Omnis ratio disserendi – B-oethius: tractaturus in hoc opere de locis differentiis maximarum propositionum primum praemittit tractatum ... / ... (*mut.*) nec si conditio materialiter apponatur, nihil impedit cum in sensu sit ...
- 6 (p. 78b–118a) ANON., *,De hypotheticis' syllogismis Boethii*. *Inc.*: Intentio B-oethii est in hoc opere tractare de syllogismis hypotheticis regularibus. Per hoc quod dicimus intentionem eius tractare de hypotheticis syllogismis excludimus ... / ... quoniam de omnibus hypotheticis syllogismis sufficienter dictum est, hic operis longitudinem terminemus. Cf. *MSS* München SB Clm. 14458 (XIII) f. 59r–82r; 14779 (XII) f. 66r–67r (fragm.).
- 7 (p. 118b–119b) ANON., *Notulae*, A° ad usque ,O° super § 6. *Expl.*: scilicet pars partis esset pars totius.

8 (p. 122a–149a) ANON., *In Boethii De divisione. Inc.*: Materia Bœthii in hoc opere sunt divisiones, id est orationes quae significant et dicunt aliquid dividi per aliqua .../... separari ratione sola accipitur duobus modis vel ita scilicet quod subiectum possit fieri. Cf. MS Paris BArsenal 910 (XII) f. 92r–104r. Cf. *de Rijk*, op. cit. 116–118.

9 (p. 149a–151b) MAGISTER GOSLENIUS (Gauslenus Jocelyn de Vierzy, 1126–52 episcopus Suessionensis, cf. Johannis Saresseriensis, Metalogicon II 17 [ed. C. J. Webb; Oxford 1929] 95), *Notulae de divisionibus^c Boethii. Inc.*: Solent praeponi libris philosophorum tituli ut ex eis dinoscatur vel nomen auctoris .../... (*mut.*) quis intell. homo uniatur in hoc totali intellectu universalis (?) scilicet ...

10 (p. 153a–154a) ANON., *De toto. Inc.*: Totum integrum aliud continuum, aliud disaggregatum. Possumus autem dicere domum .../... pars posset destrui in forma, non tantum pereunte tota eius essentia. Cf. MS Paris BN lat. 13368 (XII) f. 168 r–v. Ed. *Cousin*, *Ouvrages inédits d'Abélard* (Paris 1836) 507–510 - cf. p. X–XVIII.

11 (p. 154a–b) ANON., *De destructione Socratis^c. Inc.*: Si quaelibet duo puncta proxime iuncta faciunt bipunctalem lineam .../... intelligamus tam subiecto quam subiectis. Cf. MS Paris BN lat. 13368 (XII) f. 168v–169r. Ed. *Cousin*, op. cit. 511 bis 513.

12 (p. 154b–166a) ANON., *De generibus et speciebus. Inc.*: De generibus et speciebus diversi diversa sentiunt. Alii namque .../... fieret corpus incorporeitate informante. Cf. MS Paris BN lat. 13368 (XII) f. 169r–175v. Ed. *Cousin*, op. cit. 513–550.

13 (p. 166a–169a) ANON., *De modalibus propositionibus^c. Inc.*: Modalium propositionum aliae sunt cum adverbiali modo .../... et nec per facilitatem naturae disturbari possit. Cf. MS Paris BN lat. 13368 (XII) f. 175v–177r. Ed. *Cousin*, op. cit. 550 (initium tantum).

14 (p. 171a–173b) ANON., *In Boethii De categoricis syllogismis. Inc.*: Ex hoc titulo nomen perpenditur auctoris et materia. Nomen quia Boethii. Materia quia categoricis syllogismis (*additur*: More recte scribentium prologum praemittit ...) .../... in proprio sensu falsae essent quod ipsi negant.

15 (p. 179a–183b) ANON., *In librum^b Boethii De categoricis syllogismis^c. Inc.*: Ex hoc titulo habemus nomen auctoris et materiam. Quidam tamen .../... non solent dici syllogismi, ut ipse, Bœthius^c in definitione syllogismi dicit quos veteres in sll's non acceperunt.

16 (p. 183b–194a) ANON., *In librum^b Boethii De divisionibus^c. Inc.*: Solent praeponi tituli, ut ex eis dinoscatur nomen auctoris et materia operis quod fit in isto. Nomen quia Bœthius^c. Materia quia divisiones .../... accipere debet accidentia eius oppositionis, id est quae sunt inter se contraria. Finis divisionum.

17 (p. 194b–204b) ANON., *Supplementa notularum super Topica De topicis differentiis^c Boethii^c. Inc.*: Quaeritur: Quare propositio sit vera? Ad quod diversæ possunt causæ reddi .../... nam et definitio et descriptum, id est res significatae a definitione et descriptione etc.

18 (p. 205a–229b) ANON., *Aliae notulae super Boethii De differentiis topicis. Inc.*: Quoniam in hoc opere tota Boethii materia circa differentias maximarum propositionum versatur utrum hic de omnibus .../... (*mut.*) diversis respectibus esse, sed tamen diverso modo tractantur ab aliis utpote. Ed. *Green-Pedersen*, art. cit. (1977) 151–154 (excerpta).

19 (p. 230a–235b) ANON., *In Boethii De differentiis topicis. Inc.*: Boethium esse auctorem huius operis et quam hic habeat materiam titulus indicat .../... (*mut.*) et ita non est vera ,Socrates sedet^c de Socrate stante, cum in notulis ...

20 (p. 237a–252b) ANON., *Super Perihermenias. Inc.*: Incipit (supra lineam: Ar^c) liber Perihermenias, id est de interpretatione, sed quia non omnis vox est interpretatio, videnta est interpretationis descriptio .../... (*mut.*) quia plura sunt alia verba substantiva (?) etiam nuncupativa, quibus subiectum coniungi potest ...

21 (p. 252b–257b) ANON., *De modalibus^c propositionibus. Inc.*: In sensu modalium

propositionum et earum proprietate multi Aristotelis tempore fallebantur .../... ad subiectum est semper referenda.

22 (p. 257b–263b) ANON., *Aliae suppletiones de eodem libro ‘Perihermenias’*. Inc.: Est autem una prima – Enuntiativam subdividit, dicens: Enuntiativa alia affirmatio, alia negatio .../... et quando erit albus, necesse erit esse album et frustrata sunt omnia inconvenientia.

23 (p. 264a–276a) ANON., *Super librum Boethii, De hypotheticis syllogismis*. Inc.: Sicut ex aliis titulis ita et ex hoc titulo nomen auctoris .../... ipsum consequens et ponendo antecedens. Et haec de disiunctis sufficient.

24 (p. 276a–278b) ANON., *De vocibus*. Inc.: Positio vocum sententiae. Genus describit Porphyrius, dicens: Genus est quod praedicatur .../... ad quomodo se habeant adversalia vocabula, ut bene male doce.

25 (p. 278b–281a) MAGISTER PETRUS, *Sententiae*. Inc.: Nitetur fortassis aliquis hanc argumentationem probare: Hic homo est hoc corpus .../... atque ideo locos differentias haec nomina potius dicimus. Ed. Minio-Paluello, op. cit. 111–121.

26 (p. 281a–289b) ANON., *Sophismata*. Inc.: Si nulla res est, aliqua res est. Si omnis homo est animal, tunc illud est .../... constat ita (?) ex praedictivis, quod non constat ex propositionibus non praedictivis.